
Správa volebnej komisie 
o priebehu a výsledku volieb do orgánov

Slovenskej komory architektov 
vykonaných 19. júna 2021 

_______________________________________________________________________ 

I. 
Úvod 

Volebná komisia v zložení Ing. arch. Michal Bogár, Ing. arch. Gabriel Drobniak, 
Ing. arch. Juraj Hantabal, Ing. Eugen Lipka, Ing. arch. Roman Turčan. 

a) skontrolovala a otvorila volebnú urnu,
b) zrátala odovzdané hlasovacie lístky a hlasy odovzdané pre jednotlivých

kandidátov,
c) zorganizovala voľbu predsedu a podpredsedov a vykonala dohľad nad

hlasovaním,
d) vyhotovila túto správu.

II. 
Zápisnica o voľbe 

Na voľby do orgánov Slovenskej komory architektov konané 19. júna 2021 bolo 
vydaných a doručených poštou 1879 hlasovacích lístkov, pre 1852 autorizovaných 
architektov a autorizovaných krajinných architektov a pre 27 dobrovoľných členov. 

V hlasovaní poštou a vhodením do volebnej urny bolo odovzdaných spolu ... 
hlasovacích lístkov. Z tohto počtu bolo platných: 

a) 269 hlasovacích lístkov pre voľbu do predstavenstva,
b) 270 hlasovacích lístkov pre voľbu disciplinárnej komisie;

neplatných: 
a) 5 hlasovacích lístkov pre voľbu do predstavenstva,
b) 5 hlasovacích lístkov pre voľbu disciplinárnej komisie.

Zrátaním hlasov na hlasovacích lístkoch bol zistený tento volebný výsledok: 

A. kandidáti na členstvo v predstavenstve dostali hlasy v tomto počte: 

P.č. Priezvisko a meno 
Počet 
hlasov 

1. GRÉBERT Matej, Ing. arch., 40 r. 129 

2. GULDAN Eugen, Ing., PhD., 42 r. (KA) 119 

3. KOBÁK Kornel, Ing. arch., 55 r. 151 

4. KUSÝ Martin ml., Ing. arch., 44 r. 106 

5. NAGY Ladislav, Ing. arch., 46 r. 67 

6. PLEIDEL Imrich, Ing. arch., 61 r. 170 

7. REITZNER Anton, Ing., Ing. arch., 41r. 119 

8. REPKA Matúš, Ing. arch., 41 r. 68 

9. ROŽNÍK Milan, Ing. arch., 60 r. 36 

10. SKOČEK Iľja, Ing. arch., 47 r. 205 

11. SOBOTA Tomáš, Ing. arch., 46 r. 104 
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12. ŠUJAN Juraj, Ing. arch., 54 r. 135 

13. VRANOVÁ Nora, Mgr. arch., 46 r. 133 

14. ŽÁKOVSKÝ Rudolf, Ing. arch., 57 r. 119 
 

B. kandidáti na členstvo v disciplinárnej komisii dostali hlasy v tomto počte: 

P.č. Priezvisko a meno Počet hlasov 
1. HOLÍKOVÁ Ľudmila, Ing. arch., 52 r. 62 

2. KRAJČÍR Alan, Ing. arch., 47 r. 52 

3. MACEJKOVÁ Andrea, Ing. arch., 56 r. 104 

4. MITSKE Martin, Ing. arch., 51 r. 47 

5. MRÁZEK Pavol, Ing. arch., 71 r. 73 

6. PASEČNÝ Peter, Ing., 39 r. (KA) 100 

7. PAVELEK Martin, Ing. arch., 51 r. 114 

8. PRIKLER Filip, Ing. arch., 30 r. 47 

9. SAUDREAU Ľudmila, Ing. arch., r. 48 r. 67 

10. SEPŠI Branislav, Ing. arch., r. 45 50 

11. SOMORA Branislav, doc. Ing. arch., PhD., 73 r. 154 

12. SUCHÁNEK Pavel, Ing. arch., 66 r. 99 

13. TRAJTEROVÁ Lucia, Ing. arch., 45 r. 55 

14. VOŠTENÁK Dušan, Akad. arch., 67 r. 111 

15. ZELENICKÝ Tibor, Ing. arch., 64 r. 131 

1. BABIŠ Juraj, JUDr.  95 

2. HAŠČÁKOVÁ Katarína, JUDr. 147 

3. SOUKENÍK David, JUDr. 93 
 

Na základe zrátaných hlasov volebná komisia osvedčuje, že boli zvolení: 
1. do predstavenstva: 

P.č. Priezvisko a meno Počet hlasov 

1. SKOČEK Iľja, Ing. arch., 47 r. 205 

2. PLEIDEL Imrich, Ing. arch., 61 r.  170 

3. KOBÁK Kornel, Ing. arch., 55 r. 151 

4.  ŠUJAN Juraj, Ing. arch., 54 r. 135 

5. VRANOVÁ Nora, Mgr. arch., 46 r. 133 

6. GRÉBERT Matej, Ing. arch., 40 r.  129 

7. GULDAN Eugen, Ing., PhD., 42 r. (KA) 119 

8. REITZNER Anton, Ing., Ing. arch., 41r. 119 

9. ŽÁKOVSKÝ Rudolf, Ing. arch., 57 r. 119 

10. KUSÝ Martin ml., Ing. arch., 44 r. 106 

11. SOBOTA Tomáš, Ing. arch., 46 r. 104 
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a ako náhradník 

1. REPKA Matúš, Ing. arch., 41 r. 68 

2. NAGY Ladislav, Ing. arch., 46 r. 67 
 

2. do disciplinárnej komisie 

P.č. Priezvisko a meno 
Počet 
hlasov 

1. SOMORA Branislav, doc. Ing. arch., PhD., 73 r. 154 

2. ZELENICKÝ Tibor, Ing. arch., 64 r. 131 

3. PAVELEK Martin, Ing. arch., 51 r. 114 

4.  VOŠTENÁK Dušan, Akad. arch., 67 r. 111 

5. MACEJKOVÁ Andrea, Ing. arch., 56 r. 104 

6. PASEČNÝ Peter, Ing., 39 r. (KA) 100 

7. SUCHÁNEK Pavel, Ing. arch., 66 r. 99 

8. MRÁZEK Pavol, Ing. arch., 71 r. 73 

9. SAUDREAU Ľudmila, Ing. arch., r. 48 r. 67 

10. HOLÍKOVÁ Ľudmila, Ing. arch., 52 r. 62 

11. TRAJTEROVÁ Lucia, Ing. arch., 45 r. 55 

12. KRAJČÍR Alan, Ing. arch., 47 r. 52 
1. BABIŠ Juraj, JUDr. 95 
2. HAŠČÁKOVÁ Katarína, JUDR 147 
3. SOUKENÍK David, JUDr. 93 

 
a ako náhradník 

50  SEPŠI Branislav, Ing. arch., r. 45 50 

47 MITSKE Martin, Ing. arch., 51 r. 47 
 
 

Kandidát na funkciu: 
a) predsedu Ing. arch. Iľja Skoček dostal 218 hlasov za, 1 proti, 0 zdržal sa hlasovania, 
b) 1. podpredsedu Ing. arch. Kornel Kobák dostal 218 hlasov za, 0 proti, 1 zdržal sa 

hlasovania, 
c) Podpredsedu Mgr. arch. Nora Vranová dostal 218 hlasov za, 0 proti, 1 zdržal sa 

hlasovania. 
 

V Bratislave 19. júna 2021. 
 
 
 
 
 
 
 Ing. arch. Michal Bogár, v.r. 

predseda volebnej komisie 
 


